
 
 
Co je ČESKÁ CHUŤOVKA 
 
Soutěž ČESKÁ CHUŤOVKA vznikla jako nezávislá iniciativa potravinářských odborníků v době, kdy 
zákazníci neúměrně preferovali nízkou cenu potravin na úkor jejich kvality. Hlavním cílem soutěže je 
pomoci spotřebitelům znovu objevit kouzlo chutných českých potravin vyrobených z kvalitních 
surovin. Česká chuťovka je tak jediná celorepubliková značka kvality českých potravin, která 
spotřebiteli nabízí právě chuť jako hlavní kritérium pro jeho rozhodování. 
 
Kdo se může do soutěže přihlásit  
 
Do soutěže se může přihlásit každý český výrobce, pokud danou potravinu vyrábí v České republice. 
Slogan „Česká chuťovka – značka, která si na nic nehraje“ vyjadřuje mj. i tu skutečnost, že výrobcům 
se nekladou žádné zbytečné byrokratické překážky a že se odborná porota v anonymním rozhodování 
řídí pouze vysokými nároky při senzorickém posuzování výrobků.  
 
Výrobky přihlášené do soutěže o značku „Dětská chuťovka“, jsou určeny dětem a mládeži ve věku od 
6 do 16 let a hodnotící porota je složena přímo z žáků v tomto věkovém rozmezí.  
 
Přihláška a poplatky 
 
Poplatky za účast v soutěži jsou stanoveny tak, aby si je mohl dovolit každý výrobce (4.000,- Kč + DPH 
vstupní registrační poplatek +  2.500, - Kč + DPH za každý přihlášený výrobek). Žádné další poplatky se 
již neplatí, a to ani za licenční smlouvy na užívání značek v případě jejich získání. Úspěšní výrobci si 
svá ocenění převezmou na slavnostním ceremoniálu 31.10.2022 v Rytířském sále Senátu.  
 
Uzávěrka přihlášek je 15. září t.r., přihlašovat své výrobky můžete již nyní on-line prostřednictvím 
formuláře http://www.ceskachutovka.cz/prihlaska . 
 
Bonusy pro přihlášené a oceněné firmy 
 
Přihlášením do soutěže získáte i možnost prezentovat bezplatně vaše výrobky a aktuality na 
facebooku České chuťovky.  Pokud nám po odeslání přihlášky zašlete fotografie přihlášených výrobků 
ve formátu jpg a stručný text v několika větách, který shrne to nejzajímavější o vaší firmě a 
přihlášených výrobcích, zveřejníme bezplatně vaši prezentaci v Galerii nominovaných 2022 na 
facebooku České chuťovky.  
 
Další informace k soutěži naleznete na http://www.ceskachutovka.cz/  
 


